RIBEIRO PORTELA E FRANCISCO ANTÔNIO FERNANDO FROTA CARNEIRO. Objeto: a fim de
reajustar retroativamente o valor do contrato no percentual de 5,17% (cinco vírgula
dezessete por cento), correspondente ao IPCA acumulado de 12 meses referente ao mês
de setembro de 2025, passando o valor do aluguel mensal de R$ 3.915,75 (três mil
novecentos e quinze reais e setenta e cinco centavos) para R$ 4.118,19 (quatro mil cento
e dezoito reais e dezenove centavos), perfazendo total anual de R$ 49.418,25 (quarenta e
nove mil quatrocentos e dezoito reais e vinte e oito centavos), a partir de 6 de setembro
de 2025. Autorização do Processo SEI n.º 2025.0.000018408-0. Assina, pelo TRE, Orleanes
Cavalcanti de Oliveira Viana Gomes, Diretora-Geral do TRE-CE. DATA: 12/11/2025
Orleanes Cavalcanti de Oliveira Viana Gomes.

[...]

da Lei nº 9.784/1999), e tendo por amparo a delegação de competência estabelecida pela
Portaria TRE-MT nº 166/2025, CONVALIDO, com fundamento no art. 55 da Lei nº
9.784/1999, os atos que autorizaram a redução do valor do objeto do Contrato nº 14/2023
em R$ 42.011,58 (quarenta e dois mil, onze reais e cinquenta e oito centavos), equivalente
a 0,85% (zero vírgula oitenta e cinco centésimos por cento) do seu valor atualizado, com
efeito financeiro a partir de 1º/09/2025, e também a emissão e publicação do Terceiro
Termo Aditivo (ID 1001729).